дактилоскопічний метод реєстрації злочинців, зазнала фіаско. Остання невдача так збентежила його, що він вирішив залишити цю справу. Але ця думка була незабаром підхоплена іншим англійцем, який мешкав у Японії. В. Гершель ще нічого про використання слідів пальців рук не опублікував, у той час як 28 жовтня (9 листопада) 1880 р. в лондонському журналі «Природа» з'явився лист Генрі Фолдса — англійського лікаря при лікарні Тсукіжі в Токіо [4]. У цьому листі, який мав назву «Про борозенки шкіри на пальцях», він зазначав про можливість виявлення злочинця за допомогою ідентифікації слідів папілярних ліній. Він описав техніку отримання відбитків пальців за допомогою олов'яної пластинки і чорнил. Він також зауважив, що на добрих відбитках на склі можна було розрізняти пори. Нарешті Г. Фолдс у згаданому листі навів два випадки, в яких він використовував дактилоскопію при розслідуванні кримінальних справ.

Необхідно визнати, що зазначений вище лист Г. Фолдса містив у стислому вигляді все, чого до того часу досягла дактилоскопія. Це документ надзвичайної важливості.

В. Гершель відповів на цей лист заміткою, надрукованою 22 листопада (4 грудня) 1880 р., менше, ніж через місяць, в тому ж журналі [5]. Він не говорив у зазначеній замітці про свою першість, але заявив, що він використовував відбитки пальців рук уже 20 років і з успіхом запровадив їх у використання в Індії.

Познайомившись з працею В.